
SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 1 z 9                                    

  

Smlouva           

o dodávkách elektřiny  

č.  SY00006219 

Smluvní strany: 

Obchodní společnost 

s obchodní firmou: Synthesia, a.s.  

se sídlem:   Semtín 103, 530 02 Pardubice 

IČ   601 08 916   

DIČ    CZ60108916 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 1031 

zastoupená:   Ing. Josefem Liškou, místopředsedou představenstva  

 Ing. Dagmar Šefčíkovou, MBA, místopředsedou představenstva 

  

bankovní spojení:  účet č. 801561/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 

 

(dále také jen „Dodavatel“) 

 

a 

 

Obchodní společnost 

s obchodní firmou: Explosia a.s. 

se sídlem  Semtín 107, 530 02 Pardubice 

IČ    25291581 

DIČ    CZ25291581 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl B, vložka 1828 

zastoupená:   Ing. Radomírem Krejčou, předsedou představenstva 

   Ing. Pavlem Marečkem, místopředsedou představenstva 

 

bankovní spojení:       účet č.17187713/0300 vedený u Československé obchodní banky, 

a.s. 

 

(dále také jen „Odběratel“) 

dále také jen společně „Smluvní strany“, 

 

 

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb. 

(občanský zákoník) v platném znění a zákona č. 458/2000 Sb. (zákon o podmínkách 

podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

- energetický zákon, ve znění všech pozdějších změn včetně prováděcích vyhlášek). 



SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 2 z 9                                    

  

I. Předmět a účel smlouvy 

1.1 Touto smlouvou se Dodavatel zavazuje dodávat Odběrateli do míst odběru sjednaných 

v Příloze č. 1 - Specifikace předacích míst a měření spotřeby elektřinu v množství, 

výkonu a časovém průběhu podle podmínek této Smlouvy a převést na Odběratele k dodané 

elektřině vlastnické právo. 

1.2 Dodávaná elektřina se stává vlastnictvím Odběratele přechodem přes místo odběru 

stanovené v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

 

1.3 Odběratel se zavazuje odebrat od Dodavatele elektřinu a uhradit Dodavateli její kupní 

cenu ve sjednané výši a způsobem ujednaným v této smlouvě.  

1.4  Dodavatel prohlašuje, že podniká na základě licence na výrobu elektřiny č. 110 100 

939/002  udělené Energetickým regulačním úřadem v Jihlavě. 

1.5 Pro vyloučení pochybností smluvní strany prohlašují, že nesjednaly minimální množství 

elektřiny, které je Odběratel povinen od Dodavatele odebírat. 

  

II. Specifikace dodávky elektřiny 
 

 2.1 Technická specifikace (výkon, množství) a časový průběh dodávky elektřiny pro 

konkrétní místo odběru je vymezen v přihlášce k odběru elektřiny. 

  

 

III. Technické podmínky dodávky 
 

3.1 Pro připojení odběrného elektrického zařízení Odběratele k zařízení Dodavatele bude   

postupovat Odběratel ve smyslu platných technických norem. 
 

3.2 Měření odběru 

Odběr elektřiny měří Dodavatel vlastním měřicím zařízením v místě, kde elektřina přechází 

z jeho zařízení do zařízení Odběratele. Umístění, druh měřicího zařízení, způsob měření, 

jakož i způsob přístupu k měřicímu zařízení je stanoven v Příloze č. 1, která tvoří nedílnou 

součást této smlouvy.  
 

3.3 Odečty měřicích zařízení (zaznamenání stavu) pro měření činné elektřiny pro účely 

fakturace a vyhodnocení odběru elektřiny provádí Dodavatel nejméně jedenkrát za 

kalendářní měsíc (tj. fakturační období). 
 

3.4 K namontování kontrolních měřicích zařízení Odběratele v případech, kdy se připojují 

na měřicí transformátory nebo využívají impulsy a ovládací zařízení měřicí techniky k 

vyhodnocování a řízení odběru činné energie pro potřeby Odběratele, je předem potřebný 

písemný souhlas Dodavatele. Dodavatel se zavazuje, že tento souhlas bezdůvodně 

neodmítne.  

3.5 Vznikne-li na měřicím zařízení technická závada takového charakteru, že nelze stanovit 

množství odebrané elektřiny, zaplatí Odběratel spotřebu elektřiny ve výši hodnoty spotřeby 

dosažené ve srovnatelném období, v němž byla spotřeba naposledy řádně měřena, pokud 

nebude dohodnuto jinak. 
 

3.6 V případě pochybností se má za to, že množství dodané elektřiny zjištěné odečtem 

provedeným Dodavatelem bylo Odběrateli skutečně dodáno, neprokáže-li Odběratel něco 

jiného. 

3.7 Na základě pravidel dispečerského řízení a obecně závazných právních předpisů pro 

řešení deficitních, smogových a havarijních situací je Dodavatel oprávněn usměrňovat 



SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 3 z 9                                    

  

spotřebu elektřiny Odběratele a snížit jeho odebíraný výkon až na hodnotu sjednaného 

bezpečnostního minima. Sjednané bezpečnostní minimum činí XXX MW.  

 

IV. Cena a platební podmínky 

 

4.1 Celková cena elektřiny platná pro rok 2020 (bez daní - DPH a daně za elektřinu, které 

budou připočteny v zákonné výši) činí    

 

xxx,- Kč/MWh   

 

Cena dodávané elektřiny se pro jednotlivé následující kalendářní roky trvání této Smlouvy 

odvozuje od ceny platné k poslednímu dni kalendářního roku předchozího a sjednává se 

takto:  

 

b) Pro rok 2021 je cena elektřiny sjednána ve výši xxx,- Kč /MWh, tj. meziroční navýšení o 

xxx %. V případě, že cena  EUA obchodovaných na burze bude vyšší než xxx EUR/EUA, 

k ceně xxx,- Kč/MWh bude za každé 1 EUR nad xxx EUR/EUA cena elektřiny zvýšena o 

xxx Kč/MWh, tj. xxx % ze základní sjednané ceny. 

 

c) Pro rok 2022 je cena elektřiny sjednána ve výši xxx,- Kč /MWh, tj. meziroční navýšení o 

xxx %. V případě, že cena EUA obchodovaných na burze bude vyšší  než xxx EUR/EUA, 

k ceně xxx,- Kč/MWh bude za každé 1 EUR nad xxx EUR/EUA cena elektřiny zvýšena o  

xxx Kč/MWh, tj. xxx % ze základní sjednané ceny.   

 

d) Cenou EUA obchodovaných na burze se rozumí průměrná cena za příslušný měsíc, která 

se vypočítá jako aritmetický průměr denních publikovaných vypořádacích (settlement) cen 

burzy ICE za všechny obchodovací dny v příslušném měsíci. Denní vypořádací (settlement) 

cena je váženým průměrem za posledních XXX minut obchodování na základě uzavřených 

transakcí, tato cena je uvedena v EUR/EUA. Cenové zvýšení ve výše uvedených odstavcích 

(odst. a – c tohoto článku) je vypočteno při kurzu XXX Kč/EUR. Výše cenové přirážky 

v příslušném měsíci se vypočítá dle průměru kurzu devizového trhu ČNB v příslušném 

měsíci, který je publikován ČNB na internetových stránkách ČNB. (odkaz: 

http://www.cnb.cz/cs/financni_trhy/devizovy_trh/kurzy_devizoveho_trhu/). 
 

Smluvní strany se mimo shora uvedené zvyšování ceny elektřiny zavazují sjednat změnu 

ceny pouze v případě změn obecně závazných právních předpisů, které budou mít přímý 

vliv na cenu elektřiny, a to ve výši vyplývající z takové změny právních předpisů a 

s účinností ke dni vzniku těchto změn. 

 

4.2 Spotřeba elektřiny se vyúčtuje jako násobek jednotkové ceny (v Kč za jednu MWh) a 

skutečně odebraného množství elektřiny dle údajů odečtených na měřicím zařízení, popř. 

odborným odhadem, stanoví-li tak tato smlouva. 
 

4.3 Smluvní strany si sjednaly, že cena za odebranou elektřinu bude hrazena za každé 

fakturační období (měsíční).  
 

4.4 Způsob platby: bezhotovostní převod na účet Dodavatele. Okamžikem zaplacení se 

rozumí den, kdy byla dlužná částka připsána na účet poskytovatele bankovních služeb 

Dodavatele. 
 



SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 4 z 9                                    

  

4.5 Cenu za dodávku a odběr elektřiny vyúčtuje Dodavatel Odběrateli nejpozději do X. 

pracovního dne po skončení fakturačního období. Faktura musí obsahovat zejména 

náležitosti daňového dokladu podle platného právního předpisu, technické hodnoty odběru 

elektřiny (stav měřidel, místo odběru a množství odebrané elektřiny), variabilní symbol 

platby a lhůtu splatnosti. Datum uskutečnění zdanitelného plnění je k poslednímu dni 

příslušného kalendářního měsíce. Nedílnou součástí faktury za příslušný měsíc je přehled 

ceny EUA včetně průměru kurzu Kč/EUR dle odst. d). 
 

4.6 Faktury jsou splatné do xxx dnů od data doručení Odběrateli. 

 

4.7 Odběratel uhradí cenu pouze na bankovní účet Dodavatele vedený poskytovatelem 

platebních služeb v tuzemsku a zveřejněný v registru plátců podle § 98 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty. Dodavatel prohlašuje, že shora uvedený bankovní účet je 

takovým účtem a zůstane jím do doby úplného zaplacení ceny Odběratelem. 

 

4.8 Dodavatel prohlašuje, že DPH z ceny řádně a včas odvede. Dodavatel také prohlašuje, 

že proti němu není vedeno řízení o jeho zápisu do evidence nespolehlivých plátců daně. 

Dodavatel v této souvislosti prohlašuje, že je v dobré ekonomické kondici, není proti němu 

vedeno exekuční ani insolvenční řízení a těmito řízeními není ani ohrožen, a dále že 

Dodavatel nevede ani žádný spor, v němž by neúspěch vedl k neschopnosti dostát svým 

povinnostem. Dodavatel má právo v případě, že se mu jeví Odběratel jako rizikový plátce 

daně z přidané hodnoty nebo v případě, že nemá Odběratel zveřejněn tuzemský účet, 

postupovat ve smyslu § 109a zákona č. 235/2004 Sb. a přijmout preventivní opatření v 

podobě rozdělení platby za dodávku elektřiny bez DPH a část daň z přidané hodnoty. Daň z 

přidané hodnoty pak Dodavatel odvede správci daně Odběratele. 

 
 

4.9 Pokud Odběratel zaplatí finančnímu úřadu daň z přidané hodnoty za Dodavatele jako 

zákonný ručitel (z titulu zákonného ručení), je oprávněn tuto pohledávku jednostranně 

započíst na peněžité nároky Dodavatele vůči Odběrateli. 
 

 

 

 

4.10 Odběratel je povinen platit cenu za odebranou elektřinu řádně a včas, tj. způsobem a 

na účet Dodavatele uvedený ve smlouvě, pod oznámeným variabilním symbolem a ve 

lhůtách splatnosti uvedených na fakturách.  
 

 

4.11 V případě prodlení Odběratele se zaplacením peněžního plnění dle této Smlouvy může 

Dodavatel nárokovat úrok z prodlení v zákonné výši. 
 

4.12 Odběratel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, 

která neobsahuje některou z náležitostí dle z. č. 235/2004 Sb. nebo při reklamaci správnosti 

fakturované částky. K vrácené faktuře musí být přiloženo písemné zdůvodnění vrácení 

faktury. 

 

4.13 Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 

znovu ode dne doručení opravené nebo nově vyhotovené faktury. 
 

 

V. Oprávnění a závazky smluvních stran 

 

5.1 Ihned po nabytí účinnosti Smlouvy je Dodavatel povinen zahájit dodávku elektřiny do 

odběrného elektrického zařízení Odběratele. V souvislosti s nabytím účinnosti této smlouvy 

nedojde k přerušení dodávky elektřiny. 



SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 5 z 9                                    

  

  

5.2 Dodavatel je povinen dodávat Odběrateli elektřinu v kvalitě odpovídající doporučeným 

technickým normám, zejména ČSN IEC 38. Dodavatel není povinen dodržet uvedenou 

kvalitu dodávané elektřiny v případech uvedených v příslušném právním předpisu. Za 

neplnění standardů kvality dodávek a souvisejících služeb není považováno omezení nebo 

přerušení dodávky elektřiny v nezbytném rozsahu podle příslušných ustanovení 

energetického zákona. 
 

5.3 Dodavatel je povinen vyměnit na žádost Odběratele měřicí zařízení za účelem 

přezkoušení, pokud má Odběratel pochybnosti o správnosti údajů měření, nebo zjistí-li na 

měřicím zařízení závadu, a to do XXX dnů od obdržení písemné žádosti. Odběratel je však 

i v případě zpochybnění správnosti údajů měření povinen zaplatit cenu fakturovanou 

Dodavatelem s tím, že případné vypořádání fakturované a skutečné ceny bude (přeplatek) 

provedeno do XXX dnů od okamžiku zjištění skutečné ceny. Smluvní strany se dohodly, že 

za dobu od zaplacení zpochybněné ceny do vrácení přeplatku bude Dodavatel povinen 

zaplatit Odběrateli úrok z prodlení z přeplatku v zákonné výši. 
 

5.4 Dodavatel zajišťuje ověřování měření způsobem a ve lhůtách dle platného Věstníku 

Českého metrologického úřadu. Na vyžádání Odběratele předloží Dodavatel kopie originálu 

ověřovacího protokolu. 
 

5.5 Právo Dodavatele omezit, případně přerušit dodávku elektřiny se řídí příslušnými 

ustanoveními energetického zákona. Dodavatel je oprávněn postupovat v souladu 

s příslušnými ustanoveními energetického zákona, a tedy zejména omezit nebo přerušit 

dodávku elektřiny v případech v těchto ustanoveních stanovených. 
 

5.6 Odběratel je povinen umožnit Dodavateli vstupovat nebo vjíždět do objektů Odběratele 

v souvislosti se zřizováním, provozem, opravami, údržbou rozvodného zařízení, 

prováděním odečtů měřicích zařízení, jeho výměny, oprav, přezkoušení a kontroly nebo 

kontroly dodržování podmínek této smlouvy, zejména za účelem ověření, zda odběrné 

elektrické zařízení Odběratele negativně ovlivňuje parametry rozvodného zařízení 

Dodavatele. Dodavatel je oprávněn požadovat po Odběrateli náhradu oprávněných nákladů 

ověření v případě zjištění a prokázání ovlivnění ze strany Odběratele. 
 

5.7  Odběratel není oprávněn připojit bez předchozího písemného souhlasu Dodavatele ve 

svém odběrném el. zařízení připojeném k zařízení Dodavatele náhradní zdroj elektřiny. Při 

použití náhradního zdroje Odběratele nesmí tento ohrozit bezpečnost osob, věcí a zařízení 

Dodavatele. Vzhledem k tomu, že případné připojení náhradního zdroje elektřiny může 

způsobit Dodavateli a třetím osobám značné škody, sjednávají Smluvní strany smluvní 

pokutu pro případ porušení této povinnosti ve výši Kč XXX,-; tímto ujednáním není 

dotčeno právo Dodavatele domáhat se náhrady škody, a to ani ve výši kryté touto smluvní 

pokutou.  
 

5.8 Odběratel je povinen uskutečňovat svůj odběr tak, aby nedošlo k překročení 

rezervovaného příkonu uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. Dodavatel nebude 

vyhodnocovat dodržení sjednaných čtvrtletních množství (MWh) sjednaných v Odběrovém 

diagramu. 
 

5.9 Odběratel není oprávněn ovlivňovat negativně provozem svého zařízení parametry 

rozvodného zařízení Dodavatele, zejména pak kolísáním napětí, nesouměrnou zátěží, 

zkreslením sinusového průběhu proudu a napětí, útlumem signálu HDO apod. Odběratel je 

povinen při prokázání svého zavinění zaplatit Dodavateli cenu za prověření plnění těchto 

povinností, kterou Dodavatel zaplatí třetí straně, která prověření bude provádět.  
 

 

 



SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 6 z 9                                    

  

5.10 Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o změnách všech skutečností 

významných pro plnění této smlouvy. 

5.11 Odběratel je povinen předem informovat Dodavatele o svém záměru změnit pro 

následující období celkovou hodnotu rezervovaného příkonu uvedeného v příloze č. 2 této 

smlouvy. Toto ujednání nijak nezavazuje Dodavatele na změnu rezervovaného příkonu 

přistoupit.  
 

5.12 Odběratel je povinen uhradit Dodavateli podíl na účelně vynaložených nákladech 

Dodavatele spojených se zajištěním zvýšení požadovaného příkonu. Tento podíl je povinen 

uhradit před požadovaným zvýšením rezervovaného příkonu s tím, že před jeho zaplacením 

není Dodavatel povinen úpravu provést. 

5.13 Odběratel nesmí provádět úpravy na distribučním zařízení Dodavatele, ani nesmí 

provádět jakékoliv úpravy či zásahy, které by mohly ohrozit distribuční zařízení 

Dodavatele.  

5.14 Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za nesplnění některé z jejích smluvních 

povinností dle této smlouvy z důvodu případů vyšší moci. Strana zasažená vyšší mocí je 

povinna vyšší moc druhé smluvní straně neprodleně oznámit. 

 

 

VI. Společná ustanovení 
 

 

6.1 Změny smlouvy vč. všech příloh se provádějí pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných a vzájemně odsouhlasených dodatků. Za písemnou formu není pro tento účel 

považována výměna e-mailových či jiných podobných zpráv, pokud nejsou potvrzeny 

zaručeným elektronickým podpisem. 
 

6.2 Smluvní strany se dohodly, že tento jejich závazkový vztah se řídí zákonem č. 458/2000 

Sb. a č. 89/2012 Sb., spory vzniklé z tohoto vztahu budou řešeny místně příslušným 

soudem Dodavatele. 
 

6.3 Nedílnou součástí této smlouvy jsou její Přílohy č. 1 a č. 2 

 Příloha č. 1   - Specifikace předacích míst a měření spotřeby 

 Příloha č. 2   - Odběrový diagram  

6.4 Ujednáními obsaženými v této smlouvě nejsou nijak omezena práva Dodavatele a 

Odběratele vyplývající z energetického zákona a jeho prováděcích předpisů. 

 

VII.  Trvání smlouvy 
 

7.1 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti 10 dnů poté, kdy Dodavatel zašle Odběrateli formou e-mailu na adresuXXX 

informaci o tom, že došlo k zániku smlouvy Dodavatele o připojení jeho lokální distribuční 

soustavy k regionální distribuční soustavě a že došlo k připojení jeho elektrifikační sítě jako 

výrobny k regionální distribuční soustavě, nejdříve však dnem zveřejnění v registru smluv. 
 

7.2 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od data nabytí účinnosti do 31. 12. 2022.  
 

 

7.3 Tato smlouva může být ukončena vzájemnou písemnou dohodou smluvních stran.  

7.4 Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy písemným podáním doručeným druhé 

Smluvní straně v případě podstatného či opakovaného jejího porušení druhou ze stran; 

odstoupení je v takovém případě účinné uplynutím XXX měsíců od jeho doručení smluvní 

straně. Smluvní strany mohou okamžitě odstoupit od smlouvy, je-li rozhodnuto o úpadku 

druhé ze stran, resp. dojde-li k zamítnutí  insolvenčního návrhu proti druhé smluvní straně 

pro nedostatek majetku. 



SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 7 z 9                                    

  

7.5 Zvýší-li Dodavatel cenu elektřiny nad rámec čl. 4.1 této smlouvy, je Odběratel oprávněn 

v souladu s ustanoveními § 11a zákona č. 458/2000 Sb., zákon o podmínkách podnikání a o 

výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, odstoupit od této smlouvy písemným podáním do 3 

měsíců od data účinnosti této změny. Je-li změna Odběrateli oznámena alespoň 30 dnů před 

její účinností a Odběratel je zároveň poučen o právu odstoupit od této smlouvy, pak je 

Odběratel oprávněn odstoupit od této smlouvy nejpozději XXX dnů přede dnem účinnosti 

změny. Odstoupení je účinné k poslednímu dni kalendářního měsíce, v němž je doručeno 

Dodavateli, není-li Odběratelem určen den pozdější. Odstoupení doručené do XXX měsíců 

od účinnosti změny a méně než XXX dní před koncem měsíce je účinné k poslednímu dni 

měsíce následujícího po doručení odstoupení Dodavateli. Z důvodu vyloučení pochybností 

smluvní strany prohlašují, že Dodavatel není podle této smlouvy oprávněn 

k jednostrannému zvýšení ceny elektřiny vyjma případů změn obecně závazných právních 

předpisů dle čl. 4.1 této smlouvy. 

 

7.6 Odběratel potvrzuje, že je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 z. č. 340/2015 

Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a že se na tuto smlouvu může 

vztahovat povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv ve smyslu cit. zákona, a 

proto se zavazuje Odběratel bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy zaslat tuto 

smlouvu správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv, a to včetně příloh. Předtím 

však smluvní strany dohodnou rozsah znečitelnění údajů chránící obchodní tajemství. 

Odběratel se zavazuje doručit Synthesia, a.s. bez zbytečného odkladu kopii potvrzení o 

uveřejnění této smlouvy v registru smluv. Ujednání tohoto odstavce se vztahují i na dodatky 

k této smlouvě. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

8.1 Dnem podpisu této Smlouvy pozbývají platnosti všechny dříve uzavřené smlouvy a 

dohody smluvních stran týkající se dodávky elektřiny. 

8.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 (třech) stejnopisech, z nichž každý má právní sílu 

originálu. Dodavatel obdrží 2 výtisky a Odběratel 1 výtisk. 
 

8.3 Podpisem této smlouvy smluvní strany potvrzují, že s jejím obsahem v plném rozsahu 

souhlasí a na důkaz toho připojují svůj podpis.  

 

V Pardubicích dne:  

    

Dodavatel:     Odběratel: 

 

Synthesia, a.s.          Explosia a.s. 

 

 

…………………………………..  ……………………………….. 

Ing. Josef Liška    Ing. Radomír Krejča 

místopředseda představenstva   předseda představenstva 

 

 

…………………………………  …………………………………  

Ing. Dagmar Šefčíková, MBA                      Ing. Pavel Mareček 

místopředseda představenstva   místopředseda představenstva    



SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 8 z 9                                    

  

Příloha č. 1 
ke Smlouvě o dodávkách elektřiny oprávněnému zákazníkovi č. SY00006219 

Specifikace předacích míst a měření spotřeby 

1. Specifikace předacích míst: 

Spotřeba elektřiny je předávána a měřena na straně nízkého napětí (dále NN). V místech odběru a 

předacích místech v bodě 2 na adrese Semtín 107, 530 02 Pardubice.  

2. Vyhodnocení spotřeby elektřiny  

a) Elektřina dodaná Dodavatelem Odběrateli měřená na NN stranách transformátorů:  

    jistič [A] převod I [A]  kú  

b) Elektřina dodaná Dodavatelem Odběrateli měřená na NN vývodech: 

XXX:  

  vývod z TS měřeno na  jištění převod I     kú      

  

XXX   

   

c) Elektřina odebraná Dodavatelem od Odběratele na NN vývodech  

  

            vývod z  měřeno na  převod I    kú  Pozn. 

XXX           

 

Výsledná hodnota E, která je podkladem pro fakturaci, je saldo (rozdíl) el. energie Dodavatelem 

dodané a odebrané, tj. E =XXX. 

V Semtíně dne:     

Dodavatel:     Odběratel: 

Synthesia, a.s.           Explosia a.s. 

 

…………………………………..  ……………………………….. 

Ing. Josef Liška    Ing. Radomír Krejča 

místopředseda představenstva   předseda představenstva 

 

…………………………………   …………………………………  

Ing. Dagmar Šefčíková, MBA   Ing. Pavel Mareček 

místopředseda představenstva   místopředseda představenstva  



SDE č. SY00006219_____________________________________________________________________strana 9 z 9                                    

  

Příloha č. 2 
 

Odběrový diagram elektřiny na rok 2020 
 

Místo odběru: 

Areál Explosia a.s. 

 

Období 1. čtvrtletí 2. čtvrtletí 3. čtvrtletí 4. čtvrtletí Celkem 

Množství (MWh) XXX XXX XXX XXX XXX 

Rezervovaný příkon:  XXX MW 

 

V Semtíně dne:     

 

Dodavatel:     Odběratel: 

 

Synthesia, a.s.           Explosia a.s. 

 

 

 

…………………………………..  ……………………………….. 

Ing. Josef Liška    Ing. Radomír Krejča 

místopředseda představenstva   předseda představenstva 

 

 

 

…………………………………   .………………………………  

Ing. Dagmar Šefčíková, MBA   Ing. Pavel Mareček 

místopředseda představenstva   místopředseda představenstva    
 


